31/12/2024, e da edição da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, registrada no MTE sob nº 
DF000783/2024, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 54/2020, que terá seus 
valores alterados: 

I- após o primeiro ajuste do percentual de rotatividade, de R$ 1.014.423,48 (um 
milhão, catorze mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos) mensais 
e R$ 12.173.081,76 (doze milhões, cento e setenta e três mil oitenta e um reais e 
setenta e seis centavos) anuais, dispostos no Quarto Termo Aditivo (SEI 14908695), 
para R$ 1.014.940,31 (um milhão, catorze mil novecentos e quarenta reais e trinta e 
um centavos) mensais e R$ 12.179.283,66 (doze milhões, cento e setenta e nove mil 
duzentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos) anuais, no período 
de 01/01/2024 a 30/04/2024; 

II- após Repactuação pela CCT DF000783/2024, de R$ 1.014.423,48 (um milhão, 
catorze mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos) mensais e R$ 
12.173.081,76 (doze milhões, cento e setenta e três mil oitenta e um reais e setenta e 
seis centavos) anuais, dispostos no Quarto Termo Aditivo (SEI 14908695), para R$ 
1.055.499,25 (um milhão, cinquenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove 
centavos) mensais e R$ 12.665.991,02 (doze milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil 
novecentos e noventa e um reais e dois centavos) anuais, no período de 01/05/2024 
a 31/12/2024; 

III- após derradeiro ajuste do percentual de rotatividade, de R$ 1.014.423,48 (um 
milhão, catorze mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos) mensais 
e R$ 12.173.081,76 (doze milhões, cento e setenta e três mil oitenta e um reais e 
setenta e seis centavos) anuais, dispostos no Quinto Termo Aditivo (SEI 16353999), 
para R$ 1.056.840,02 (um milhão, cinquenta e seis mil oitocentos e quarenta reais e 
dois centavos) mensais e R$ 12.682.080,27 (doze milhões, seiscentos e oitenta e dois 

mil oitenta reais e vinte e sete centavos) globais, no período de 01/01/2025 a 
31/12/2025. 

2. As alterações representam uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 839.654,75 
(oitocentos e trinta e nove mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) sobre o 
orçamento atual do contrato. 

RANNIÊR COSTA CIRÍACO 

Secretário-Executivo substituto 

Documento assinado eletronicamente por Rannier Costa Ciríaco, Secretario(a) - Executivo, 
Substituto(a), em 09/06/2025, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §